
Oficiální pravidla ČEZ fest florbalu 3x3 

Hlavní zásada: Hraje se podle oficiálních florbalových pravidel Českého florbalu, která jsou platná pro všechny 
herní situace a nejsou jinak specifikovány v níže uvedených oficiálních pravidlech ČEZ Fest florbalu 3x3 pro rok 
2024. 

Pravidlo 1. – Hřiště 
1.1 Hraje se na hřišti o rozměrech 20 x 10 metrů a je ohraničeno mantinely. 
1.2 Na hrací ploše se nachází značka pro úvodní buly v	polovině hřiště. Dále také brankoviště, která definují 
prostor, do kterého hráč nesmí vstupovat, a zároveň slouží jako branková čára. 
1.3. Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu velikosti hřiště. 

Pravidlo 2. – Družstva 
2.1 Každé družstvo se skládá ze čtyř (4) hráčů. Tři (3) hráči na hřišti a jeden (1) střídající. 

Pravidlo 3. – Rozhodčí 
3.1 Utkání řídí hlavní rozhodčí na hřišti a druhý pomocný rozhodčí – zapisovatel a časoměřič. 
Poznámka: Pořadatel může delegovat dva (2) rozhodčí na hřiště. 

Pravidlo 4. – Začátek utkání 
4.1 Obě družstva se před zahájením utkání rozcvičují společně. 
4.2 Losování mincí nebo stříháním určí, které družstvo má výhodu výběru. Družstvo si může vybrat herní stranu. 
4.3 Oba týmy musí zahájit utkání se třemi hráči na hřišti. 

Pravidlo 5. – Hrací doba / Vítěz utkání 
5.1 Základní hrací doba je následující: 
Hrací doba je deset (10) minut hrubého času. Asistent rozhodčího hlásí zbývající čas v	průběhu utkání a 
v	posledních třiceti (30) vteřinách.  
5.2 Pokud není utkání rozhodnuto na konci základní hrací doby, tři (3) hráči střílí trestné střelby. Tým, který 
vstřelí více gólů, vyhrává. V	případě rovnosti se pokračuje ve střílení trestných střel a rozhoduje náhlá smrt.  
5.3 Družstvo prohrává utkání, když není připraveno ke hře ve stanoveném čase zahájení utkání, nebo v	tomto 
čase nemá připravené minimálně 3 hráče na hřišti ke hře. V	takovémto případě je výsledek utkání stanoven 5:0 
ve prospěch vítězného týmu. 

Pravidlo 6. – Tresty 
6.1 Je-li spáchán přestupek vedoucí k	trestu, bude viník potrestán. Potrestaný hráč musí být po celou dobu 
vyloučení na trestné lavici. 
6.2 Čas vyloučení je jedna (1) minuta. Čas vyloučení běží souběžně s	hracím časem. 
6.3 Vyloučení na trestnou lavici postihuje družstvo, a proto nesmí být vyloučený hráč nahrazen na hrací ploše.  
6.4 Hráč vyloučený do konce utkání musí okamžitě odejít ze hřiště a střídačky. Nesmí se dále žádným způsobem 
podílet na utkání. Trest za něj odsedí hráč určený kapitánem. 

Pravidlo 7. – Střídání 
7.1 Střídání je povoleno kterémukoliv družstvu kdykoliv během utkání. 

Pravidlo 8. – Oddechové časy 
8.1 Každé družstvo má nárok na jeden (1) oddechový čas v délce třiceti (30) vteřin. Hráč může zažádat o 
oddechový čas, když je míč mrtvý nebo po obdrženém gólu. 
8.2 Čas se v	průběhu oddechového času nezastavuje.  
8.3 Oddechový čas si družstvo nemůže vybrat v	poslední minutě utkání.  

Pravidlo 9. – Herní systém 
9.1 Herní systém, postupový klíč a rozpis zápasů stanovuje pořadatel podle počtu přihlášených družstev.  



9.2. Herní systém, postupový klíč a rozpis zápasů může být vlivem vyšší moci v	průběhu turnaje pozměněn, 
upraven nebo zrušen. 
9.3 Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu rozpisu podle aktuální situace, např. družstvo se nedostaví k	zápasu. 
 
Pravidlo 10. – Ostatní 
10.1 Hráč může startovat pouze za jedno přihlášené družstvo.  
10.2 Účastníci startují na vlastní nebezpečí.  
10.3 Každé družstvo musí mít kapitána. Jen kapitán družstva má právo mluvit s	rozhodčími a zároveň je povinen 
s	nimi spolupracovat. 
10.4 Turnaje se mohou zúčastnit družstva, která se řádně přihlásila a splnila náležitosti přihlášky. (musí řádně 
vyplnit online formulář a uhradit online kauci v	hodnotě 200,- Kč.)  
10.5 Registrační poplatek se vrátí kapitánům při prezenci v	den turnaje. V	případě zrušení turnaje před jeho 
zahájením se registrační poplatek vrátí vzápětí. 
10.6 Pořadatel nenese zodpovědnost za materiální nebo zdravotní škody, které mohou během turnaje 
účastníkům nastat.  
10.7 Pořadatel si vyhrazuje právo turnaj kdykoliv přerušit nebo zrušit s	tím, že kauce bude vrácena 
 
 


